保護者 殿

日頃は、幼稚園に対し、ご協力いただき感謝申し上げます。

平成22年度の学校法人蓑川学園財務情報をお知らせ致します。

資産の部

固定資産   406,858,917 415,308,530 △

1 有形固定資産   406,723,633 415,173,246 △

2 その他の固定資産   135,284 135,284

流動資産   282,085,157 249,500,199

1 現金預金   278,527,437 249,012,907

2 その他   3,557,720 487,292

資産の部合計   688,944,074 664,808,729

負債の部

固定負債   0 0

流動負債   10,172,850 6,204,330

負債の部合計 10,172,850 6,204,330

基本金 716,204,161 714,286,781

消費収支差額 △ 37,432,937 △ 55,682,382

  688,944,074 664,808,729

本年度末 前年度末 増　　　減

負債の部、基本金の部及び
消費収支差額の部合計 24,135,345

18,249,445

3,968,520

本年度末 前年度末 増　　　減

1,917,380

本年度末 前年度末 増　　　減

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

0

3,968,520

0

32,584,958

29,514,530

3,070,428

24,135,345

8,449,613

平成23年6月29日

学校法人蓑川学園

貸借対照表

平成23年3月31日

（単位：円）

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

8,449,613

Ⅰ　　基本財産 406,858,917 円

Ⅱ　　運用財産 282,085,157 円

Ⅲ　　負債 10,172,850 円

Ⅳ　　正味財産 678,771,224 円

Ⅰ 基本財産 406,858,917 円

1 土地 179,635,455 円

2 建物 202,454,168 円

3 構築物 1,227,243 円

4 図書 11,609,096 円

5 機器備品 9,729,033 円

6 その他 2,203,922 円

Ⅱ 運用財産 282,085,157 円

1 現金預金 278,527,437 円

2 その他 3,557,720 円

Ⅲ 負債 10,172,850 円

1 借入金 0 円

2 未払金 5,244,037 円

3 前受金 4,175,000 円

4 その他 753,813 円

Ⅳ 正味財産

（　Ⅰ　＋　Ⅱ　－　Ⅲ　） 678,771,224 円

財　　　産　　　目　　　録

平成23年3月31日現在

科        目 年度末

収入の部

学生生徒等納付金収入   79,525,200 74,735,500

手数料収入   320,000 360,000 △

寄付金収入   1,500,000 164,640

補助金収入 104,100,000 108,006,400 △

資産運用収入 2,900,000 2,783,908

資産売却収入 0 0

事業収入 46,500,000 47,264,140 △

雑収入 5,300,000 3,420,400

借入金等収入 0 0

前受金収入 4,300,000 4,175,000

その他の収入 571,964 893,507 △

資金収入調整勘定 △ 9,775,000 △ 7,716,021 △

前年度繰越支払資金 249,012,907 249,012,907

収入の部合計 484,255,071 483,100,381

支出の部

人件費支出   155,000,000 148,590,973

経費支出   62,200,000 57,111,689

施設関係支出   6,000,000 0

設備関係支出 5,500,000 2,356,580

資産運用支出 0 0

その他の支出 2,422,860 1,824,239

〔予備費〕 10,000,000 0

資金支出調整勘定 △ 5,894,020 △ 5,310,537 △

次年度繰越支払資金 249,026,231 278,527,437 △

支出の部合計 484,255,071 483,100,381

10,000,000

583,483

29,501,206

1,154,690

598,621

0

1,154,690

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

6,409,027

5,088,311

6,000,000

3,143,420

0

2,058,979

4,789,700

40,000

1,335,360

3,906,400

116,092

0

764,140

1,879,600

0

125,000

321,543

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

資金収支計算書

平成22年4月　1日から

平成23年3月31日まで

（単位：円）

消費収入の部

学生生徒等納付金   79,525,200 74,735,500

手数料 320,000 360,000 △

寄付金 2,500,000 164,640

補助金 104,100,000 108,006,400 △

資産運用収入 2,900,000 2,783,908

事業収入 46,500,000 47,264,140 △

雑収入 5,300,000 3,420,400

帰属収入合計 241,145,200 236,734,988

基本金組入額合計 △ 11,500,000 △ 1,917,380 △

消費収入の部合計 229,645,200 234,817,608 △

消費支出の部

人件費   155,000,000 148,590,973

経費   75,200,000 67,951,383

借入金等利息   100,000 0

資産処分差額 500,000 7

その他 200,000 25,800

〔予備費〕 10,000,000 0

消費支出の部合計 241,000,000 216,568,163

当年度消費収入超過額 － 18,249,445

当年度消費支出超過額 11,354,800 －

前年度繰越消費支出超過額 55,682,382 55,682,382

翌年度繰越消費支出超過額 67,037,182 37,432,937

6,409,027

7,248,617

100,000

499,993

174,200

10,000,000

24,431,837

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

4,789,700

40,000

2,335,360

3,906,400

116,092

764,140

1,879,600

4,410,212

9,582,620

5,172,408

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

消費収支計算書

平成22年4月　1日から

平成23年3月31日まで

（単位：円）